
 
Obec Střelice 

Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 

 

 

ZÁPIS 

z 5. zasedání Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 

 

Datum a hodina konání: 7. 11. 2023 v 19:00 hodin 

Místo konání: Budova OÚ, nám. Svobody 111/1, 66447 Střelice 

Přítomni: D. Dvořák, M. Klíma, P. Švestka, J. Dlapka, M. Papulová, J. Holešovský, J. Štveráček, T. 

Palát 

Omluveni: J. Holešovský  

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Výstavba laviček 

3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

4. Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

5. Černý výlep – plakátovací plochy 

6. Chodník k workoutovému hřišti 

7. Podněty členů komise a občanů 

8. Závěr 

-------------------------- 

K bodu 1. Zahájení 

Jednání komise zahájil předseda komise, přivítal všechny členy komise a seznámil je s programem zasedání. 

K bodu 2. Výstavba laviček 



 
Obec Střelice 

Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 

 

 

Na základě zápisu sociální komise byly projednány jednotlivé návrhy umístění laviček v obci zejména 

s ohledem na docházkovou vzdálenost našich seniorů. Komise projednala každé navržené umístění lavičky a 

shodla se podpořit umístění laviček na místě u vlakového přejezdu, na ulici Jaroslava Svobody, u kříže za 

sběrným dvorem a u černého chodníčku. U černého chodníčku komise navrhuje „odolnou verzi“ lavičky, 

protože dosavadní lavičky byly od vandalů vždy poničeny. Zbývající návrhy komise nepodpořila z důvodu 

blízkosti již stávajících laviček nebo protože byly navrženy do míst, která budou rekonstruována. 

K bodu 3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Komise pokračovala v diskuzi nad novou obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. Komise se shodla, že součástí vyhlášky budou stanovena pravidla pro dlouhodobý 

zábor veřejných prostor osobními automobily, pravidla pro černý výlep plakátů a ceník výroby komerčních 

směrovek. Naopak odlišná pravidla by měla být stanovena pro místní kulturní akce. Nový návrh vyhlášky 

bude komise diskutovat i na svém dalším zasedání. 

K bodu 4. Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých 

věcí 

Předseda komise seznámil ostatní členy s nálezem Ústavního soudu, který umožňuje obcím zvýšit daň z 

nemovitosti pouze některým nemovitostem v obci, pokud u těchto subjektů lze argumentovat výrazným 

imisním zatížením obce v podobě hluku, prašnosti, zápachu nebo například nadměrným dopravním zatížením 

komunikací, které vede k jejich zvýšenému opotřebení a zvýšenou potřebou investovat obecní prostředky pro 

zlepšení situace. Na dalších zasedáních komise bude návrh vyhlášky postupně připraven tak, aby mohla být 

tato OZV případně účinná od roku 2025. 

K bodu 5. Černý výlep – plakátovací plochy 

viz bod 3. 

K bodu 6. Chodník k workoutovému hřišti 

Místopředseda komise vznesl námět na zjištění stavu a dokončení přístupové cesty k workoutovému hřišti, 

která je v tuto chvíli pouze nezpevněná. Navíc je v různých částech roku přístup rozdělený podle otevírací 



 
Obec Střelice 

Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 

 

 

doby koupaliště, což by pro lepší dostupnost hřiště bylo vhodné sjednotit. Předseda komise tento bod projedná 

na radě obce. 

K bodu 7. Podněty členů komise a občanů 

Předseda seznámil členy komise s plánem rady obce umístit další nádoby na tříděny odpad na nová stanoviště, 

která by pokryla nárůst obyvatel a nejvíce vytížená území. První návrh na umístění kontejnerového stání je na 

křižovatce ulic Kopaniny/V Uličce/Zbirovského. Další umístění se budou i nadále hledat. Pokud by někdo 

z občanů měl návrh na umístění nových nádob na tříděný odpad, obraťte se prosím na předsedu komise. 

Další podněty členů komise jako byl dočasně volný přístup na staveniště u ZŠ či časté stání na dočasném 

přechodu před přístavbou MŠ budou projednány na radě obce. 

K bodu 8. Závěr 

Tím byl program zasedání komise vyčerpán. Předseda komise poděkoval přítomným za účast a zasedání 

komise ukončil. Další zasedání komise proběhne dne 13. 2. 2024 v 18:00 

Ve Střelicích dne 15. 11. 2023 

 

…………………………………... 

Mgr. Ing. David Dvořák 

předseda komise 

 

…………………………………... 

Ing. Martin Klíma, Ph.D. 

místopředseda komise 


